
UCHWAŁA NR XXIII/172/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 9 września 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty 

za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust 3 oraz 6 k ust. 1 pkt. 

1 i 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 733 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Nowy Dwór Mazowiecki powstającymi na 

terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, która stanowi 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, oraz 

stawki opłaty wnikającej z § 2 uchwały. 

§ 2.  

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy, jeśli odpady są zbierane i oddawane w sposób 

selektywny w wysokości 30,00 zł od osoby. 

2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełni 

obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 

120,00 zł od osoby. 



3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanymi budynkami 

jednorodzinnymi, którzy na swojej nieruchomości kompostują 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym 

kompostowniku w wysokości 1 zł z miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 3.  

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której nie 

zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, na których 

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się 

miesięczną stawkę za: 

1) pojemnik 120 l - w wysokości 40,00 zł, 

2) pojemnik 240 l – w wysokości 80,00 zł, 

3) pojemnik 360 l – w wysokości 120,00 zł, 

4) pojemnik 1100 l – w wysokości 366,67 zł, 

5) pojemnik 7 000 l – w wysokości 2 333,33 zł, 

6) worek 120 l – w wysokości 40,00 zł. 

2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy nie wypełni 

obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny ustala się 

miesięczną stawkę za: 

1. pojemnik 120 l - w wysokości 160,00 zł, 

2. pojemnik 240 l – w wysokości 320,00 zł, 

3. pojemnik 360 l – w wysokości 480,00 zł, 

4. pojemnik 1100 l – w wysokości 1466,67 zł, 

5. pojemnik 7 000 l – w wysokości 9333,33 zł, 



6. worek 120 l – w wysokości 160,00 zł. 

§ 4.  

1. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, 

na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na 

której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

opłatę ustala się następująco: 

1) dla części nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy opłata 

ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty, o której mowa w § 2, 

2) dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy 

a powstają odpady komunalne do ustalenia opłaty ma art. 6j ust 3 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

przypadku nieruchomości, o której mowa w ust. 1 stanowi sumę 

opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 pkt 1 i 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVIII/278/2020 Rady Miejskiej w Nowym 

Dworze Mazowieckim z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty na terenie nieruchomości zamieszkałych (Dz. Urz. Woj. Maz. 

poz. 190). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Grażyna Nadrzycka 


